
На основу члана 119 Закона о основама система образовања и васпитања (у даљем тексту „Закон“)- 

(„Сл. гласник РС“ бр. 88/2017 27/2018,10/2019, 6/2020 и 129/2021/),  и чланa 49. Статута ШОСО „Вуле 

Антић“, дел. бр.610 од 30.06.2022 године, у поступку спровођења Плана интегритета усвојеног 

31.07.2017 године –деловодни број 1330, Школски одбор ШОСО „Вуле Антић“, дана __.12.2022 

године , донео је  

 

ПРАВИЛНИК 

О РАСПОДЕЛИ СОПСТВЕНИХ ПРИХОДА 

 

1.ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 Овим Правилником Школа за основно и средње образовање „Вуле Антић“ у Врању (у даљем 

тексту: Школа) уређује поступак стицања и расподеле сопствених прихода, а нарочито: 

1) изворе сопствених прихода; 

2) расподелу сопствених прихода. 

Сопствени приходи су сви они приходи које Школа остварује у складу са Законом, Статутом и 

општим актима Школе, а нису приходи од буџета. 

 

Члан 2. 

 Школа остварује сопствене приходе по основу обављања делатности  у складу за законом и 

Статутом из следећих извора: 

1. Издавања фискултурне сале,  

2. Приходи од пословних активности уговорених са привредним друштвима и другим 

организацијама; 

3. Спонзорства; 

4. Донација; 

5. Поклона; 

6. Осталих прихода остварених у складу са законом. 

 

 

Члан 3. 

Висину накнаде за услуге које Школа пружа ученицима и трећим лицима утврђује Школски 

одбор, а у складу са одлукама и упутствима Министарства просвете, науке и технолошког развоја 

Републике Србије. Школа неће наплаћивати услуге издавања фискултурне сале у новцу, већ ће то 

бити искључиво у виду донација. 

 

Спонзорство, поклони и донације обезбеђују се заједничким напорима свих запослених у 

Школи као и родитеља ученика.  

 

Члан 4. 

Донације ће бити остарене и набављене искључиво на основу Развојног плана школе за 

текућу годину. 



 

 

Члан 5. 

 Стицање и расподела сопствених прихода планира се Годишњим финансијским планом 

Школе, а на основу овог Правилника и у наведеним законским оквирима, кога усваја Школски одбор 

школе. 

 Директор школе шестомесечно подноси извештај Школском одбору о сопственим 

приходима Школе оствареним у претходном периоду и њиховој расподели, а финансијска служба 

приликом усвајања завршног рачуна. 

 

2. РАСПОДЕЛА СОПСТВЕНИХ ПРИХОДА 

 

Члан 6. 

 Расподелу сопствених прихода из члана 2. Школа може вршити у складу са Законом, 

Статутом, Колективним уговором, Финансијским планом, овим Правилником и другим интерним 

актима школе. 

 Сопствене приходе Школа може усмерити за: 

1) Унапређење наставе; 

2) Унапређење рада Школе; 

3) Покриће материјалних и нематеријалних трошкова (поправке и одржавање зграде, 

зидарски, молерски, столарски радови, поправке и одржавање рачунарске опреме и опреме 

за образовање, поправке оштећеног школског инвентара, отклањање изненадних кварова 

на водоводним инсталацијама, прозорима, вратима; уређивање зелених површина 

школског дворишта и школског игралишта;); 

4) Набавку опреме; 

5) Набавку литературе; 

6) Набавку дидактичких средстава; 

7) рекламе и штампања за потребе промоције школе; 

8) набавке нових наставних средстава; 

9) за набавку добара и услуга за које се средства не обезбеђују из буџета у циљу побољшања 

услова рада ученика и запослених. 

 

Члан 7. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли школе. 

 

Правилник објављен на огласној табли школе  __.12.2022 године 

 

Председник Школског одбора 

                                                                                                                                       Миленковић Горан 

 

________________________________ 

 

 

 


